MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS/PR

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

REF: Edital de Tomada de Preços Nº 002/2018

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de 2018, às 08:30 horas, em sessão pública, sob presidência da

senhora Antonia Aparecida de Abreu e membros os senhores Leonardo Beumer Cardoso, Rozelene de Souza

Trevizam, Marcelo Rodrigues da Silva e Jaqueline Marcato Gomes, reuniu-se a Comissão de Licitação designada

pela Portaria nº 041/2018, além do responsável técnico do município Luiz Antonio Felizari Herrera, para proceder à

análise da documentação habilitatória e proposta de preço do proponente interessado na execução do objeto da

Tomada de Preços nº 002/2018. Aberta a sessão pela Senhora presidente, apresentou-se como proponente R C M

INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 04.375.328/0001-43. A seguir, foi rubricado o envelope nº

2 da proponente pela comissão de licitação e pelos demais presentes na sessão. Em ato contínuo, procedeu-se à

abertura do envelope nº 1 contendo a documentação de habilitação que foi rubricada pelos membros da comissão de

licitação e submetida ao exame e rubrica dos demais. Ao exame dos documentos constatou-se a habilitação da

proponente e aprovação unânime dos membros sobre essa decisão. Deixada livre a palavra e como ninguém se

manifestou, a senhora presidente informou que, na ausência de demais proponentes, fica declarado encerrado o

prazo de recurso desta fase e fica declarada aberta a fase de classificação da proposta. Procedeu-se a abertura do

envelope contendo a proposta de preço do proponente habilitado previamente. Após a abertura do envelope e vistas

nos documentos apresentados, ordenou-se pela seguinte classificação: R C M INFRAESTRUTURA E

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 04.375.328/0001-43, no valor de R$270.788,07 (duzentos e setenta mil, setecentos

e oitenta e oito reais e sete centavos), prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias corridos a partir da data de

apresentação e demais declarações exigidas no edital; apresentou também o cd contendo as tabelas idênticas às

apresentadas na proposta; apresentou também a planilha de serviço adequada à proposta e cronograma físico

financeiro compatível com a proposta e com o exigido na obra. Nada mais havendo a tratar, a Senhora presidente

deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Leonardo Beumer Cardoso, secretário, lavrei a presente ata que

lida, e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de licitação.

ANTONIA APARECIDA DE ABREU

Presidente

Leonardo Beumer Cardoso

Membro da comissão de licitação/secretário

Rozelene de Souza Trevizam

Membro da comissão de licitação

Marcelo Rodrigues da Silva

Membro da comissão de licitação

Jaqueline Marcato Gomes

Membro da comissão de licitação

Alecsandro Manoel de Ornelas

Controladoria Interna